

PATVIRTINTA

Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamento direktoriaus
2020 m. spalio 9 d. įsakymu Nr. T1-98

**SAVIVALDYBIŲ ADMINISTRACIJŲ VEIKLOS IŠDUODANT LICENCIJAS VERSTIS MAŽMENINE
PREKYBA ALKOHOLINIAIS GĖRIMAIS TIPINIAI VERTINIMO KRITERIJAI**

Teisės aktų žymėjimas:

1. Taisyklės – Didmeninės ir mažmeninės prekybos alkoholio produktais licencijavimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 618;
2. AKĮ – Alkoholio kontrolės įstatymas.

Eil. Nr.	Kriterijai	Pastabos	Atžymos (įvykdyta/neįvykdyta)
1	Licencijos išduotos, patikslintos, papildytos, licencijų galiojimas sustabdytas, licencijų galiojimo sustabdymas ir licencijų galiojimas panaikintas naudojantis Licencijų informacine sistema	Pagal Taisyklių 15 p.	
2	Licencijos verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais išduotos gavus visus reikalingus dokumentus	Pagal Taisyklių 23.1 p. – 23.5 p.	
3	Išsiųsti nustatyto turinio patvirtinimai, kad paraiškos ir dokumentai gauti (ne vėliau, kaip per 5 darbo dienas)	Pagal Taisyklių 25 p.	
4	Iš valstybės institucijų surinkta licencijų išdavimui reikalinga informacija	Pagal Taisyklių 7.1.1 p. - 7.1.5 p., 8.1 p., 8.3 p.	

5	Licencijos išduotos licencijos prašytojui neturint mokestinės nepriemokos Lietuvos Respublikos valstybės biudžetui, savivaldybių biudžetams ar fondams, įsiskolinimo Valstybiniam socialinio draudimo fondo biudžetui	Pagal AKĮ 18 ¹ str. 1 d. 1 p., 18 ⁴ str. 1 d. 2 p., Taisyklių 33 p.	
6	Licencijos išduotos licencijos prašytojų arba jų vadovų ar kitų darbuotojų atžvilgiu nesant įsiteisėjusių apkaltinamųjų teismo nuosprendžių dėl bausmės skyrimo, įsiteisėjusių teismo nutarimų, nutarčių, įsiteisėjusių įgaliotų policijos pareigūnų priimtų nutarimų dėl nuobaudos skyrimo už alkoholio produktų kontrabandą, alkoholinių gėrimų be banderolių neteisėtą laikymą, gabenimą ar pardavimą, falsifikuotų alkoholio produktų pardavimą, gabenimą ar laikymą	Pagal AKĮ 18 ¹ str. 1 d. 4 p., 18 ⁴ str. 1 d. 2 p., Taisyklių 33 p.	
7	Licencijose verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais nurodyti visi reikalaujami rekvizitai	Pagal Taisyklių 13.1 – 13.13 p	
8	Licencijos verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais išduotos prekybos ar viešojo maitinimo vietose, atitinkančiose nustatytus reikalavimus	Pagal Taisyklių 20.1 – 20.3 ¹ p.	
9	Atsižvelgta į Departamento rekomendaciją dėl maisto tvarkymo subjekto patvirtinimo pažymėjime pateikiamos informacijos vertinimo	https://medis.ntakd.lt/wp-content/uploads/2018/12/Rekomendacija-del-maisto-pazymejimo.pdf	
10	Licencijos verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais, kurių tūrinė etilo alkoholio koncentracija neviršija 15 procentų, kurortinio, poilsio ir turizmo sezonų laikotarpiu išduodamos savivaldybės tarybos nustatyto kurortinio, poilsio ir turizmo sezono laikotarpiui.	Pagal Taisyklių 24 p.	
11	Vienkartinės licencijos išduodamos ne ilgesniam kaip renginio trukmės laikui	Pagal Taisyklių 24 p.	

12	Vienkartinės licencijos išduodamos tik teisę verstis mažmenine prekyba atitinkamų grupių alkoholiniais gėrimais turintiems licencijų prašytojams	Pagal Taisyklių 20.6 p.	
13	Licencijos išduotos per 30 dienų nuo reikiamų dokumentų gavimo	Pagal Taisyklių 26 p.	
14	Už licencijų išdavimą sumokėta nustatyta valstybės rinkliava	Pagal Taisyklių 26 p.	
15	Licencijos verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais papildytos tik nustatytais atvejais ir tvarka	Pagal Taisyklių 28 p.	
16	Licencijos verstis mažmenine prekyba alkoholiniais gėrimais patikslintos tik nustatytais atvejais ir tvarka	Pagal Taisyklių 29 p. – 32 ¹ p.	